Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 31 (1988)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung fur 1987

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Jahresrechnung fiir 1987

von Bruno Dorig

Vereinsrechnung
Einnahmen

Mitgliederbeitriage 1986 und éltere
Mitgliederbeitrige 1987

Verkauf Drucksachen

Zins Sparheft 1987
Verrechnungssteuer 1987

Beitrag Stiftung pro Innerrhoden:
Geschichtsfreund 30

Beitrag Stiftung K. & R. Kellenberger:
Geschichtsfreund 30

Beitrag Kapuzinerkloster:
Geschichtsfreund 30

Ausgaben

DAV: Geschichtsfreund 30
Nachdruck Geschichtsfreund 5/1987
Honorare und Spesen Referenten
Inserate, Vortriage und Exkursion
Beitrage
Formulare, Couverts, Porti,
Postcheckgebiihren etc.
Mehrausgaben Exkursion 1987
Diverses

Einnahmen
Ausgaben
Mehreinnahmen

178

637.—
10 155.—

436.80
215.—

10 792.—
407.—

651.80
22 000.—
3 000.—

7 525.—
44 375.80

32 525.—
3912.—
500.10
805.60
310.—

402.15
20.60
382.30

38 857.75

44 375.80
38 857.75
5518.05



Heimatmuseum

Einnahmen

Eintritte 1987

Verkauf Drucksachen

Ausgaben

Werbung Tischset
Dias fiir Prospekt
Bodenseeheft

Reklametafeln/ Aufstellgebiihr
Reklamtetafeln/Sturmschaden

Versicherungen Unfall
Haftpflicht

Wartungund  Entschidigungen
Reinigung AHV
Reinigungsm. u. Diverses

Unterhalt Linus Good; Aposteluhr
R. Vonlanthen;
Reinigung Waffen
Max Miiller;
Rickerstattung Fahnenzug

Drucksachen  Biicher:
«Die alten Wassermiuhlen»

Anschaffungen Zinn-Glockenkanne
2 Wollhaspel; 2 kleine
Stickrahmen
Miinzstempel
Rahmen f. Stickerei
Stich:
«Appenzellerin m. Bart»

Einnahmen
Ausgaben
Mehrausgaben

13 443.55
693.50
14 137.05

590.—
257.50
288.—
1 135.50
50.—
120.30 1 305.80
145.—
100.— 245.—
7 932.—
711.35
95.10 8 736.45
380.—
24.80
40.— 364.80
400.—
2 806.40
140.—
1 004.—
142 —
300.— 4 392.40
15 444.45
14 137.05
15 444.45
1 307.40

179



Rekapitulation

Einnahmen Vereinsrechnung
Heimatmuseum
Vereinsrechnung
Heimatmuseum

Mehreinnahmen

Ausgaben

Vermogensrechnung

Vermogen Ende Vereinsjahr 1986
Mehreinnahmen Vereinsjahr 1987
Vermogen Ende Vereinsjahr 1987

Vermogensausweis

Sparheft 50/50.585-01
Postcheckkonto 90-10584

Reinvermoégen

Burg Clanx

Vermogen Ende Vereinsjahr 1986
Zins Sparheft 1987
Verrechnungssteuer 1987
Vermogen Ende Vereinsjahr 1987

Fonds fiir Drucksachen

Vermogen Ende Vereinsjahr 1986
Zins Sparheft 1987
Verrechnungssteuer 1987
Vermogen Ende Vereinsjahr 1987

Appenzell, Mai 1988

44 375.80
14 137.05
38 857.75
15 444.45

58 512.85

54 302.20

4 321.65

23 640.65
4 210.65

27 851.30

26 410.95
1 440.35
27 851.30

2 322.05
52.75
20.—

2 394.80

&8 035.65
195.65
00.—
_8321.30

Der Kassier:
Bruno Dorig

Die vorliegende Rechnung wurde von den Revisoren Bruno Fissler
und Emil Inauen gepriift und in Ordnung befunden.

180



	Jahresrechnung für 1987

