

Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 31 (1988)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung für 1987

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung für 1987

von Bruno Dörig

Vereinsrechnung

Einnahmen

Mitgliederbeiträge 1986 und ältere	637.—
Mitgliederbeiträge 1987	<u>10 155.—</u>
Verkauf Drucksachen	407.—
Zins Sparheft 1987	436.80
Verrechnungssteuer 1987	<u>215.—</u>
Beitrag Stiftung pro Innerrhoden:	
Geschichtsfreund 30	22 000.—
Beitrag Stiftung K. & R. Kellenberger:	
Geschichtsfreund 30	3 000.—
Beitrag Kapuzinerkloster:	
Geschichtsfreund 30	<u>7 525.—</u>
	<u>44 375.80</u>

Ausgaben

DAV: Geschichtsfreund 30	32 525.—
Nachdruck Geschichtsfreund 5/1987	3 912.—
Honorare und Spesen Referenten	500.10
Inserate, Vorträge und Exkursion	805.60
Beiträge	310.—
Formulare, Couverts, Porti,	
Postcheckgebühren etc.	402.15
Mehrausgaben Exkursion 1987	20.60
Diverses	<u>382.30</u>
	<u>38 857.75</u>

Einnahmen	44 375.80
Ausgaben	<u>38 857.75</u>
Mehreinnahmen	<u>5 518.05</u>

Heimatmuseum

Einnahmen

Eintritte 1987	13 443.55
Verkauf Drucksachen	693.50
	<u>14 137.05</u>

Ausgaben

Werbung	Tischset	590.—
	Dias für Prospekt	257.50
	Bodenseeheft	<u>288.—</u>
		1 135.50
Reklametafeln / Aufstellgebühr		50.—
Reklamtatafeln / Sturmschaden		<u>120.30</u>
Versicherungen	Unfall	145.—
	Haftpflicht	<u>100.—</u>
Wartung und	Entschädigungen	7 932.—
Reinigung	AHV	711.35
	Reinigungsm. u. Diverses	<u>93.10</u>
Unterhalt	Linus Good; Aposteluhr	380.—
	R. Vonlanthen;	
	Reinigung Waffen	24.80
	Max Müller;	
	Rückerstattung Fahnenzug	<u>40.—</u>
Drucksachen	Bücher:	
	«Die alten Wassermühlen»	400.—
Anschaffungen	Zinn-Glockenkanne	2 806.40
	2 Wollhaspel; 2 kleine	
	Stickrahmen	140.—
	Münzstempel	1 004.—
	Rahmen f. Stickerei	142.—
	Stich:	
	«Appenzellerin m. Bart»	<u>300.—</u>
		4 392.40
		<u>15 444.45</u>

Einnahmen	14 137.05
Ausgaben	<u>15 444.45</u>
Mehrausgaben	<u>1 307.40</u>

Rekapitulation

Einnahmen	Vereinsrechnung	44 375.80	
	Heimatmuseum	<u>14 137.05</u>	58 512.85
Ausgaben	Vereinsrechnung	38 857.75	
	Heimatmuseum	<u>15 444.45</u>	54 302.20
Mehreinnahmen			<u>4 321.65</u>

Vermögensrechnung

Vermögen Ende Vereinsjahr 1986	23 640.65
Mehreinnahmen Vereinsjahr 1987	<u>4 210.65</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1987	<u>27 851.30</u>

Vermögensausweis

Sparheft 50/50.585-01	26 410.95
Postcheckkonto 90-10584	<u>1 440.35</u>
Reinvermögen	<u>27 851.30</u>

Burg Clanx

Vermögen Ende Vereinsjahr 1986	2 322.05
Zins Sparheft 1987	52.75
Verrechnungssteuer 1987	<u>20.—</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1987	<u>2 394.80</u>

Fonds für Drucksachen

Vermögen Ende Vereinsjahr 1986	8 035.65
Zins Sparheft 1987	195.65
Verrechnungssteuer 1987	<u>90.—</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1987	<u>8 321.30</u>

Appenzell, Mai 1988

Der Kassier:
Bruno Dörig

Die vorliegende Rechnung wurde von den Revisoren Bruno Fässler und Emil Inauen geprüft und in Ordnung befunden.